
Rada města Příbora
U S N E S E N Í

7.  schůze Rady města Př íbora
konané v  mimořádném termínu dne 22.02.2023

v zasedací  místnost i  rady města od 08:00 hodin.

1/7/RM/2023 Program schůze RM
(č. bodu programu: 1)

I. Rada města schvaluje
program 7. schůze rady města.

2/7/RM/2023 Volba člena RM pověřeného podpisem zápisu RM
(č. bodu programu: 2)

I. Rada města pověřuje
ověřením zápisu ze 7. schůze rady města člena rady města pana Ing. Milana Gabzdyla.

3/7/RM/2023 Kontrola plnění usnesení ze schůzí RM
(č. bodu programu: 3)

I. Rada města bere na vědomí
plnění úkolů ze schůzí RM.
Trvající úkoly: 38/46/RM/2021, 7/54/RM/2021, 19/1/RM/2022, 27/4/RM/2022, 11/5/RM/2023.
Splněné úkoly: 16/74/RM/2022, 12/1/RM/2022, 27/4/RM/2022, 23/5/RM/2023, 33/6/RM/2023, 16/6/RM2023.

II. Rada města schvaluje
prodloužení termínu do 31.03.2023 u úkolu - usnesení č. 11/1/RM/2022, kterým uložila odboru životního
prostředí, dotací a veřejných zakázek, v případě vyhlášení výzvy podat žádost o dotaci z MMR ČR do Programu
Podpora a rozvoj regionů, podprogram Podpora obcí s 3 001 - 10 000 obyvateli, dotační �tul 117D8220A Podpora
obnovy místních komunikací na opravy místních komunikací města Příbora v roce 2023.

III. Rada města ukládá
1. starostovi

1.1. jednat se společnos� Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., IČO 45193665, ohledně
využi� areálu bývalého vodojemu na ul. Štefánikové v Příboře. 

Termín: 22.02.2024

IV. Rada města ruší
usnesení č. 6/68/RM/2022, kterým uložila odboru životního prostředí, dotací a veřejných zakázek, připravit a
předložit zastupitelstvu města návrh obecně závazné vyhlášky města upravující omezení používání zahradní
techniky v neděli a o státních svátcích.

4/7/RM/2023 Návrhy, podněty a připomínky členů ZM
(č. bodu programu: 4)

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů ZM vznesené na 3. zasedání Zastupitelstva města Příbora.

5/7/RM/2023 Návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových organizací a
vedoucích odborů
(č. bodu programu: 5)



I. Rada města bere na vědomí
návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových organizací a vedoucích odborů.

6/7/RM/2023 Zápisy z výborů ZM a komisí RM
(č. bodu programu: 6)

I. Rada města jmenuje
pě�člennou likvidační komisi ve složení: Ing. Dana Forišková, Ph.D., Ing. Arnošt Vaněk, Ing. Zdeněk Pařízek, Bc. Eva
Plišová, Mgr. Marika Demlová.

II. Rada města volí
předsedkyni likvidační komise Ing. Danu Foriškovou, Ph.D.

7/7/RM/2023 Pronájem pozemků parc. č. 2909 a 2910 k. ú. Příbor
(č. bodu programu: 7)

I. Rada města ruší
část II. a III. usnesení rady města č. 18/26/RM/2020 ze dne 17.03.2020.

II. Rada města rozhoduje
vypovědět ke dni 30.09.2026 nájemní vztah k pozemku parc. č. 2910 v k. ú. Příbor založený nájemní smlouvou ze
dne 17.03.1993 uzavřenou mezi vlastníkem pozemku městem Příborem a nájemkyní paní Ludmilou
Krompolcovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░

III. Rada města rozhoduje
vypovědět ke dni 30.09.2026 nájemní vztah k pozemku parc. č. 2909 v k. ú. Příbor založený nájemní smlouvou ze
dne 06.11.1996 mezi vlastníkem pozemku městem Příborem a nájemkyní paní Ludmilou Krompolcovou, ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ .

8/7/RM/2023 Stavební úpravy ulic Mánesovy a Alšovy
(č. bodu programu: 8)

I. Rada města rozhoduje
v souladu s doporučením hodno�cí komise o výběru nejvhodnější nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na
stavební práce "Stavební úpravy ulic Mánesovy a Alšovy", kterou podala společnost STAVBY S BAGRY.CZ,
Staroveská č. p. 27/84, 724 00  Ostrava 24, IČO 06549136.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo v předloženém znění mezi městem Příborem a společnos�  STAVBY S BAGRY.CZ, Staroveská č. p.
27/84, 724 00  Ostrava 24, IČO 06549136, na realizaci akce "Stavební úpravy ulic Mánesovy a Alšovy" s cenou díla
1 669 000,00 Kč bez DPH.

III. Rada města stanovuje
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "Stavební úpravy ulic Mánesovy a Alšovy" osobou s
rozhodovací pravomocí pana Ing. arch. Jana Malíka.

9/7/RM/2023 Dopojení ulice Vrchlického na komunikaci v Z43
(č. bodu programu: 9)

I. Rada města rozhoduje
v souladu s doporučením hodno�cí komise o výběru nejvhodnější nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na
stavební práce "Dopojení ulice Vrchlického na komunikaci v Z43", kterou podala společnost PORR a.s., Dubečská
3238/36, 100 00  Praha 10-Strašnice, IČO 43005560.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo v předloženém znění mezi městem Příborem a společnos�  PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00
 Praha 10-Strašnice, IČO 43005560, na realizaci akce "Dopojení ulice Vrchlického na komunikaci v Z43" s cenou díla
1 221 053,53 Kč bez DPH.



10/7/RM/2023 Stavební úpravy objektu č. p. 118 - snížení smluvní pokuty
(č. bodu programu: 10)

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit 50% snížení smluvní pokuty za nedodržení termínu plnění předmětu díla část 1 a 2 smlouvy o dílo
č. 168/2022/SD ze dne 20.06.2022 na zpracování projektové dokumentace "Stavební úpravy objektu č. p. 118" vůči
Ateliéru KLAR, IČO 01903781, na základě jeho žádos� ze dne 07.02.2023 se zdůvodněním dle předloženého
materiálu, tzn. s uplatněním smluvní pokuty ve výši 39 500 Kč.

11/7/RM/2023 "Oprava mostu M-02 v ulici Tovární, Příbor" - výběr zhotovitele
(č. bodu programu: 11)

I. Rada města rozhoduje
o výběru zhotovitele veřejné zakázky "Oprava mostu M-02 v ulici Tovární, Příbor" - společnos� STAVBY A STATIKA
spol. s r. o., 1. máje 230, 739 61  Třinec-Staré Město, IČO 29451809.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo v předloženém znění mezi městem Příborem a společnos� STAVBY A STATIKA spol. s r. o., IČO
29451809, na realizaci akce "Oprava mostu M-02 v ulici Tovární, Příbor" s cenou díla 2 966 144,02 Kč bez DPH.

III. Rada města stanovuje
pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Oprava mostu M-02 v ulici Tovární, Příbor“ osobou s rozhodovací
pravomocí pana Ing. Milana Gabzdyla.

12/7/RM/2023 "VO Příbor 2022 - I. etapa" - výběr zhotovitele
(č. bodu programu: 12)

I. Rada města rozhoduje
o výběru zhotovitele veřejné zakázky "VO Příbor 2022 - I. etapa" - společnos� ELNERMONT s. r. o., Černovír 368,
779 00  Olomouc, IČO 02231042.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo v předloženém znění mezi městem Příborem a společnos� ELNERMONT s. r. o., IČO 02231042, na
realizaci akce "VO Příbor 2022 - I. etapa" s cenou díla 3 649 597,90 Kč bez DPH.

III. Rada města stanovuje
pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „VO Příbor 2022 - I. etapa“ osobou s rozhodovací pravomocí pana
Ing. Bohuslava Majera.

13/7/RM/2023 Vyznačení parkovacích míst na ulici Ostravské na bývalé rampě z R48 pod
hřbitovem
(č. bodu programu: 13)

I. Rada města souhlasí
s realizací vodorovného dopravního značení upravujícího parkování na ulici Ostravské na bývalé rampě z R48 pod
hřbitovem dle varianty č. 1 předloženého materiálu.

14/7/RM/2023 S�žnost - nezařazení pozemku parc. č. 2650/11 v k. ú. Příbor do další fáze
projednávání Změny č. 3 Územního plánu Příbora
(č. bodu programu: 14)

I. Rada města bere na vědomí
s�žnost k nezařazení pozemku parc. č. 2650/11 v k. ú. Příbor do další fáze projednávání Změny č. 3 Územního
plánu Příbora. 

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru inves�c, rozvoje, a správy majetku

1.1. projednat problema�ku nezařazení pozemku parc. č. 2650/11 v k. ú. Příbor do další fáze Změny č. 3
Územního plánu města Příbora na zastupitelstvu města.



Termín: 22.03.2023

15/7/RM/2023 Památník čs. letců na ul. Frenštátské
(č. bodu programu: 16)

I. Rada města bere na vědomí
žádost pana PaedDr. Karla Sýkory, člena ČSBS Ostrava, o projednání možnos� doplnění jmen padlých letců na
Památník československých letců v Příboře.

II. Rada města nesouhlasí
s doplněním jmen padlých letců na Památník československých letců v Příboře dle předloženého znění.

16/7/RM/2023 Sportoviště Hájov - výběr zhotovitele
(č. bodu programu: 17)

I. Rada města rozhoduje
v souladu s doporučením zprávy o hodnocení nabídek o výběru nejvhodnější nabídky k veřejné zakázce
„Sportoviště Hájov“, kterou podala společnost Sportovní hřiště s. r. o., L. Košuta 2907, 760 01 Zlín, IČO 049 29 845.

II. Rada města schvaluje
podpis smlouvy o dílo mezi městem Příborem a společnos� Sportovní hřiště s. r. o., L. Košuta 2907, 760 01 Zlín,
IČO 049 29 845, na realizaci akce „Sportoviště Hájov“ s celkovou cenou díla ve výši 1 656 340,55 Kč bez DPH.

III. Rada města pověřuje
pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Sportoviště Hájov“ osobou s rozhodovací pravomocí člena
Zastupitelstva města Příbora, pana Radka Jurečku.

17/7/RM/2023 Návrh rozpočtového opatření č. 1 města Příbora na rok 2023
(č. bodu programu: 18)

I. Rada města projednala
návrh rozpočtového opatření č. 1 města Příbora na rok 2023.

18/7/RM/2023 Žádost o souhlas zřizovatele s přije�m účelově určeného finančního daru
Základní školou Příbor, Jičínská
(č. bodu programu: 19)

I. Rada města souhlasí
s přije�m peněžitého daru Základní školou Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín, příspěvkovou organizací až do
celkové výše 80 000 Kč od společnos� Pomáháme školám k úspěchu, o.p.s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 00
Praha 6, IČO 29005469, na kry� mo�vačních finančních odměn pro vedení školy a učitele zapojené do programu
kolegiální podpory v projektu "Pomáháme školám k úspěchu".

19/7/RM/2023 Žádost o souhlas zřizovatele s přije�m účelově určeného finančního daru
Základní školou Npor. Loma
(č. bodu programu: 20)

I. Rada města souhlasí
s přije�m peněžitého daru Základní školou Npor. Loma Příbor Školní 1510 okres Nový Jičín, příspěvkovou
organizací až do celkové výše 80 000 Kč od společnos� Pomáháme školám k úspěchu, o.p.s., se sídlem Evropská
2690/17, 160 00 Praha 6, IČO 29005469, na kry� mo�vačních finančních odměn pro vedení školy a učitele
zapojené do programu kolegiální podpory v projektu "Pomáháme školám k úspěchu".

20/7/RM/2023 Zřízení povodňové komise
(č. bodu programu: 21)

I. Rada města zřizuje
povodňovou komisi, jejímiž členy jsou: Ing. arch. Jan Malík, Ing. Bohuslav Majer, JUDr. Ros�slav Michálek, Bc. Eva
Plišová, Mgr. Blanka Kovaláková, Ing. Iveta Busková, Ing. Jaroslav Šimíček, Mgr. Karolína Najzarová, Bc. Libor Bolom,
Milan Novák, Michaela Kusiaková, Ing. Vladimír Pavelka, Ing. Kamila Bučková.



II. Rada města stanovuje
povodňovou komisi zároveň jako havarijní skupinu k řešení jiných mimořádných okolnos� než je povodeň.

21/7/RM/2023 Komise Rady města Příbora
(č. bodu programu: 22)

I. Rada města zřizuje
podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Komisi
pro regeneraci městské památkové rezervace o počtu 7 členů.

II. Rada města jmenuje
za členy Komise pro regeneraci městské památkové rezervace: MUDr. Mořice Jurečku, Stanislava Šte�a, DiS.,
MUDr. Aleše Polácha, Jaromíra Šitavance st., Mgr. Miroslavu Motlíčkovou Ratajovou, Mgr. Irenu Nedomovou,
Mgr. Gabrielu Grodzovou s účinnos� od 01.03.2023.

III. Rada města jmenuje
do funkce předsedy Komise pro regeneraci městské památkové rezervace Mgr. Miroslavu Motlíčkovou Ratajovou s
účinnos� od 01.03.2023.

22/7/RM/2023 Komise Rady města Příbora
(č. bodu programu: 22)

I. Rada města zřizuje
podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Komisi
pro občanské záležitos� o počtu 8 členů.

II. Rada města jmenuje
za členy Komise pro občanské záležitos�: Radanu Krišákovou, PhDr. Marii Monsportovou, Ivanu Žárskou, Věru
Kovaříkovou, Mgr. Tomáše Motlíčka, Šimona Bajera, Miluši Bergrovou a Olgu Galiovou s účinnos� od 01.03.2023.

III. Rada města jmenuje
do funkce předsedy Komise pro občanské záležitos� paní Věru Kovaříkovou s účinnos� od 01.03.2023.

23/7/RM/2023 Pověření členů Rady města Příbora
(č. bodu programu: 23)

I. Rada města určuje
Mgr. Miroslavu Motlíčkovou Ratajovou jako pověřeného člena rady města v oblas� kultury.

II. Rada města určuje
MUDr. Aleše Polácha jako pověřeného člena rady města v oblas� cestovního ruchu.

III. Rada města určuje
MUDr. Mořice Jurečku jako pověřeného člena rady města v sociální oblas�.

IV. Rada města určuje
Mgr. Pavla Netušila jako pověřeného člena rady města v oblas� dopravní obslužnos� a životního prostředí.

V. Rada města určuje
Ing. Milana Gabzdyla jako pověřeného člena rady města v oblas� energe�ky.

24/7/RM/2023 Pověření členů Zastupitelstva města Příbora k vykonávání svatebních obřadů,
výročí svateb a vítání občánků pro volební období 2022-2026
(č. bodu programu: 24)

I. Rada města pověřuje
v souladu s § 108 odst. 2 zákona č. 182/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
Mgr. Miroslavu Motlíčkovou Ratajovou, Ing. Arnošta Vaňka, MUDr. Mořice Jurečku, MgA. Pavla Debefa,
Ph.D., členy Zastupitelstva města Příbora, k užívání závěsného odznaku za účelem vykonávání svatebních obřadů,
výročí svateb a vítání občánků.



25/7/RM/2023 Žádost Nadačního fondu Pavla Novotného, se sídlem ul. Vrchní 280, 747 32
Chlebičov, o poskytnu� finančního daru
(č. bodu programu: 25)

I. Rada města schvaluje
poskytnu� finančního daru Nadačnímu fondu Pavla Novotného, se sídlem Vrchní 280, 747 32  Chlebičov,
IČO 04918304, z rozpočtu města Příbora, paragrafu 4349, ve výši 2 500 Kč na činnost nadačního fondu a uzavření
darovací smlouvy mezi městem Příborem a Nadačním fondem Pavla Novotného dle předloženého návrhu.

26/7/RM/2023 Zpráva o realizovaných zakázkách v roce 2022
(č. bodu programu: 26)

I. Rada města bere na vědomí
Zprávu o realizovaných zakázkách v hodnotě 200 000 až 300 000 Kč bez DPH na dodávky a služby a o realizovaných
zakázkách v hodnotě 200 000 až 600 000 Kč bez DPH na stavební práce, které byly realizovány na Městském úřadě
Příbor v roce 2022.

27/7/RM/2023 Žádost o poskytnu� dotace na vybudování domovní ČOV
(č. bodu programu: 27)

I. Rada města schvaluje
proplacení částky 33 062 Kč manželům panu Marianu Žluvovi a paní Haně Žluvové, oba trvale bytem░░░░ ░░░░
░ jako finanční podporu na vybudování domovní ČOV.

28/7/RM/2023 Kotlíkové dotace 3. výzva - proplacení 7. čás�
(č. bodu programu: 28)

I. Rada města schvaluje
uzavření "Smlouvy o poskytnu� dotace z rozpočtu města - 3. výzva" - 7. část (a) v předloženém znění mezi městem
Příborem a Moravskoslezským krajem na částku 7 000 Kč, vztahující se k projektu realizovaného krajem v rámci
Operačního programu Životní prostředí, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009638, a to v návaznos� na  Smlouvu
o spolupráci při realizaci projektu "Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva", uzavřenou dne
02.07.2019 a jejího Dodatku č. 1 ze dne 09.01.2020.

II. Rada města schvaluje
uzavření "Smlouvy o poskytnu� dotace z rozpočtu města - 3. výzva" - 7. část (b) v předloženém znění mezi městem
Příborem a Moravskoslezským krajem na částku 14 000 Kč, vztahující se k projektu realizovaného krajem v rámci
adaptačního a mi�gačního opatření, reg. č. SFZP 138986/2019, a to v návaznos� na Smlouvu o spolupráci při
realizaci projektu "Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva", uzavřenou dne 02.07.2019 a jejího
Dodatku č. 1 ze dne 09.01.2020.
 

29/7/RM/2023 Delegát za město Příbor na Valnou hromadu spol. ASOMPO, a.s.
(č. bodu programu: 29)

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
jakožto akcionář společnos� ASOMPO, a.s., se sídlem Živo�ce u Nového Jičína 194, PSČ 742 72,  IČO 258 72 826,
delegovat jako zástupce obce  pro výkon všech práv akcionáře pana Ing. Bohuslava Majera,░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ . Delegace zástupce obce, jakožto zástupce akcionáře, je určena k výkonu všech
práv akcionáře jménem akcionáře na více valných hromadách, a to na všech valných hromadách (řádných,
mimořádných nebo náhradních) konaných v době od udělení této delegace do dne 31.10.2026. Zmocněnec je
oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné osobě, aby místo něho jednala za zmocnitele, a to
konkrétně a výhradně panu Ing. arch. Janu Malíkovi, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

30/7/RM/2023 Novela nařízení města určující zpoplatnění stání motorových vozidel na
místních komunikacích vč. ceníku
(č. bodu programu: 30)



I. Rada města vydává
nařízení města, kterým se vymezují oblas� města Příbora, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené
úseky užít k stání silničního motorového vozidla jen za sjednanou cenu ve znění přílohy č. 1. 

II. Rada města schvaluje
ceník stání na vymezených místních komunikacích ve znění přílohy č. 2.

31/7/RM/2023 Informace, podněty a připomínky členů RM
(č. bodu programu: 32)

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů RM.

Projednané body bez přijatého usnesení.

Pronájem budovy č. p. 109 na pozemku parc. č. 1475/2 v k. ú. Příbor
(č. bodu programu: 15)

I. Rada města schvaluje
pronájem nebytových prostor v budově č. p. 109 na ulici U Brány spolku Obnova života, památek a tradic, z.s., se
sídlem Vrchlického 956, 742 58  Příbor.

Pravidla pro vydávání Měsíčníku města Příbora
(č. bodu programu: 31)

I. Rada města schvaluje
Pravidla č. ..../2023 pro vydávání Měsíčníku města Příbora s účinnos� od 01.03.2023.

Ing. arch. Jan Malík, v. r.
starosta

Ing. Bohuslav Majer, v. r.
místostarosta


